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M U N I C I P I S

Ajuntament de Sagunt

2025/02943 Anunci de l'Ajuntament de Sagunt sobre l'exposició pública i notificació
col·lectiva de les liquidacions de cobrament periòdic i anunci de
cobrament del padró de l'impost sobre béns immobles de
característiques especials per a l'exercici 2025.

ANUNCI
Pel present anunci es posa en coneixement dels interessats que per

Resolució núm. 2059 de data 05/03/2025, de la Regidoria delegada de l'àrea d'
Hisenda i Patrimoni (delegació conferida per Resolució d'Alcaldia núm. 5412 de 30 de
juny de 2023) ha sigut aprovat el Padró fiscal de l'Impost sobre Bens Immobles de
Característiques Especials, corresponent a l'exercici 2025, i les liquidacions de
cobrament periòdic corresponents al dit padró. 

Exposició pública.

Havent-se aprovat el mencionat padró fiscal i les liquidacions integrants
d'aquests, es publica aquest anunci per al seu general coneixement, d'acord amb allò
que disposa l'article 102.3 de la Llei General Tributària (Llei 58/2003, de 17 de
desembre) i article 24 del Reglament General de Recaptació, aprovat per Reial Decret
939/2005, de 29 de juliol.

Es posa en coneixement dels interessats que a les oficines municipals de
gestió tributària d'aquest Ajuntament, situades al Carrer Camí Reial, 65, 2.ª planta, i
durant el període d'un mes, comptat a partir del següent dia hàbil al de la publicació
d'aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de València, estaran exposades al
públic, a efectes de reclamacions, les llistes de cobrament comprensives de les
liquidacions efectuades. 

Es publica el present edicte per advertir que les liquidacions pels tributs i
exercici referenciats es notifiquen col·lectivament. 

Recursos.

D'acord amb el que disposa l'article 14 de la Llei reguladora de les Hisendes
Locals, (aprovada per RD Legislatiu 2/2004, de 5 de març), contra l'aprovació de les
mencionades liquidacions podrà interposar-se recurs de reposició davant el Regidor
delegat d'Economia i Hisenda en el termini d'un mes comptat a partir del dia següent
al de la finalització de l'exposició pública. 

La interposició del recurs, per si sola, no suspèn l'executivitat de la
liquidació, que podrà suspendre's d'acord amb el que disposa la Llei General
Tributària. 

Anunci de cobrament.

D'acord amb allò que disposa l'article 62.3 de la Llei General Tributària, en
relació amb el 24 del Reglament General de Recaptació, es fixa com a període
voluntari de pagament: 
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Concepte Període voluntari de pagament Data de càrrec
en compte

Impost sobre béns immobles de
característiques especials 25 de març fins 30 de maig de 2025 05/05/2025

Per als rebuts domiciliats en comptes oberts en entitats de dipòsit, el
pagament es farà efectiu mitjançant dites entitats per deute en el compte que el
contribuent tinga obert i haja domiciliat el rebut, en la data expressada abans. Serà
justificant del pagament, en estos casos, els documents de deute que emeten les
referides entitats. 

Els rebuts, cas de no estar domiciliats, es podran pagar, mitjançant ingrés a
les oficines de les següents entitats bancaries col·laboradores: BBVA, CaixaBank,
Ibercaja, Cajamar, Banco Santander, Caixa Popular, Banco Sabadell. 

• Dirigint-se a qualsevol de les oficines de les entitats bancàries
col·laboradores indicades, distribuïdes per tot el territori nacional. Els dies i
hores per a efectuar el pagament seran els establits en el període voluntari
de pagament en l'horari que tinguen establit les entitats col·laboradores.

• Per Internet a través de les pàgines web de les entitats bancàries
col·laboradores.

• A través dels caixers automàtics de les entitats bancàries col·laboradores
indicades, distribuïdes en el territori nacional.

Pel portal del contribuent Oficina Virtual Tributària de l'ajuntament de
Sagunt amb la següent direcció: https://sagunt.tributoslocales.es/va/.

A aquest efecte l'Ajuntament confeccionarà i remetrà a estos contribuents
un document que podran utilitzar per a efectuar el pagament en les entitats
col·laboradores. Este document es remetrà per correu ordinari, per a facilitar el
compliment de les obligacions tributàries, i no té el caràcter de notificació; per la qual
cosa, la seua no recepció no eximirà al contribuent de l'obligació de pagament. 

Qui no reba al seu domicili este document podrà, dins del període voluntari
de pagament expressat abans, acudir a qualsevol oficina municipal, de dilluns a
divendres, i de 9:00 a 14:00 hores, per a que li siga entregat en mà. També podrà
obtindre el rebut i pagar-lo a l'oficina virtual tributària de l'Ajuntament en la direcció
web: https://sagunt.tributoslocales.es/ 

Al dia següent de finalitzar el període voluntari expressat abans, sense
haver-se realitzat el pagament, s'iniciarà el període executiu, i els deutes podran
exigir-se mitjançant el procediment de constrenyiment, meritant-se els
corresponents recàrrecs del període executiu, els interessos de demora i, si és el cas,
les costes que es produïsquen, tot allò d'acord amb els articles 26, 28 i 161 de la Llei
General Tributària. 

La qual cosa es fa pública per a general coneixement, i en compliment d'allò
que disposa l'article 24 del Reglament General de Recaptació.

Sagunt, 10 de març de 2025.—El secretari general, Emilio Olmos Gimeno.
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